АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  10.10.2013 г. № 66
с. Кутки

О    создании и организации деятельности

добровольной    пожарной   дружины    на

территории Кутковского
сельского поселения

В целях выполнения Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Кутковского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать  добровольную пожарную дружину Кутковского сельского поселения в следующем составе:

-   Лаенко Александр Васильевич -начальник добровольной пожарной дружины,

-   Лукашов Анатолий Владимирович - добровольный пожарный;
-   Замулин Александр Иванович - добровольный пожарный;
-   Бодренко Александр Васильевич- добровольный пожарный;
-   Замулин Александр Александрович - добровольный пожарный;
2. Заместителю главы администрации Кутковского сельского поселения провести обязательную регистрацию в реестре добровольных пожарных Кутковского сельского поселения и проинформировать начальника ПЧ - 38 о создании подразделения добровольной пожарной охраны Кутковского сельского поселения.

3. Добровольным пожарным под руководством начальника добровольной пожарной дружины:
- своевременно реагировать на информацию о возникновении пожара определить порядок сбора добровольных пожарных и способ их доставки к месту пожара;
- участвовать в мероприятиях по контролю за созданием в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

- информировать население о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

- участвовать в мероприятиях по контролю за обеспечением территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- принимать меры по оповещению населения и ПЧ-38 о пожаре;

- принимать меры по локализации пожара и спасению людей и имущества в границах сельских населенных пунктов до прибытия расчетов от ПЧ-38;
- оказывать помощь отделению надзорной деятельности по Грибановскому району в осуществлении мероприятий по контролю за противопожарным состоянием индивидуальных жилых домов и других объектов, расположенных на территории поселения;
- организовать  оповещение населения на случай возникновения чрезвычайной ситуации;
         -   организовать обучение населения правилам пожарной безопасности.

4. Жизнь и здоровье добровольных пожарных подлежат обязательному страхованию.
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны, а также финансовое обеспечение социальных гарантий и компенсаций их личному составу осуществляются за счет  средств бюджета Кутковского сельского поселения.
          5. Постановление администрации Кутковского сельского поселения от 17.02.2011 г. № 13 «О    создании и организации деятельности добровольной    пожарной   дружины    на территории Кутковского  сельского поселения» считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кутковского
сельского поселения                                                                               В.А.Столяров